
UCHWAŁA NR LX/462/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 listopada 2023 r. złożonej przez Stowarzyszenie „Nasze Talki” 
pn. STOP planowanej inwestycji polegającej na budowie 6 obiektów do chowu brojlera kurzego na 

działce nr 227, obręb Radzie, gmina Wydminy, pow. Giżycki, woj. warmińsko – mazurskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu postanawia uznać za zasadną petycję złożoną dnia 27 listopada 2023 r. pn. STOP 
planowanej inwestycji polegającej na budowie 6 obiektów do chowu brojlera kurzego na działce nr 227, obręb 
Radzie, gmina Wydminy, pow. Giżycki, woj. warmińsko – mazurskie. 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6455839-C2F1-4558-94A0-A5CBBB8D0A22. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 27 listopada 2023 roku wpłynęła petycja złożona przez 
Stowarzyszenie „Nasze Talki” pn. STOP planowanej inwestycji polegającej na budowie 6 obiektów do 
chowu brojlera kurzego na działce nr 227, obręb Radzie, gmina Wydminy, pow. Giżycki, woj. warmińsko – 
mazurskie. Przewodniczący Rady Gminy Wydminy na obradach LV Sesji Rady Gminy Wydminy dnia 
28 listopada 2023r. zapoznał Radnych Gminy z treścią petycji i przekazał ww. petycję do rozpatrzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  
Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić 
postępowanie wyjaśniające. Odbyły się 3 posiedzenia poświęcone ww. petycji oraz jeden wyjazd w celu 
zapoznania się z tematem poruszanym w petycji do Urzędu Gminy Miłki, gdzie 22 marca 2024 r. odbywała 
się rozprawa administracyjna. 

Na pierwszym posiedzeniu (22 stycznia 2024 roku) członkowie Komisji zapoznali się petycją, złożoną 
dnia 27 listopada 2024 r. przez Stowarzyszenie „Nasze Talki”. W przedstawionej petycji Wnioskodawca 
złożył protest wobec planowanej inwestycji polegającej na budowie 6 obiektów do chowu brojlera kurzego 
na działce nr 227, obręb Radzie, gmina Wydminy, pow. Giżycki, woj. warmińsko – mazurskie. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja postanowiła złożyć wniosek o udostępnienie 
dokumentacji postępowania administracyjnego prowadzonego przez Urząd Gminy Miłki, w celu zapoznania 
się z raportem oddziaływania na środowisko oraz opiniami innych instytucji. 

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024r., członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję i podjęli 
decyzję, aby wziąć udział w rozprawie administracyjnej w UG Miłki. Dnia 22 marca 2024 r. czterech 
członków Komisji uczestniczyło w rozprawie administracyjnej, a dnia 04 kwietnia 2024 roku podjęła 
decyzję o uznaniu petycji za zasadną. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1)Komisja stwierdza, iż raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko został wadliwie 
sporządzony; 

2)Stwierdza, że inwestycja pogorszy sytuację mieszkańców pobliskich miejscowości; 

3)Komisja stwierdza, że może nastąpić dewastacja środowiska naturalnego; 

4)Może nastąpić skażenie środowiska; 

5)Inwestycja może zachwiać równowagę ekologiczną regionu; 

6)Gmina powinna być ukierunkowana na rozwój turystyczny a nie przemysłowy; 

7)Prowadzenie takiej działalności może być uciążliwa dla mieszkańców (zapach). 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku 
przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym 
rekomenduje Radzie Gminy Wydminy uznanie za zasadną petycję z dnia 27 listopada 2023r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6455839-C2F1-4558-94A0-A5CBBB8D0A22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/462/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


